
SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/
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Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPEOGCC-14-2112

 202,722,721.00  11,489,425.98  214,212,146.98  208,650,894.57  206,888,149.58SERVICIOS PERSONALES  5,561,252.41

 119,546,160.00  3,194,577.73  122,740,737.73  122,230,164.20  122,045,146.77REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  510,573.53

 400,000.00  73,158.68  473,158.68  366,064.67  366,064.67REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  107,094.01

 19,346,812.00  4,725,127.64  24,071,939.64  23,501,136.06  23,389,294.03REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  570,803.58

 31,432,309.00  2,538,993.57  33,971,302.57  33,971,302.57  33,971,302.57SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 16,685,406.00 -3,383,587.78  13,301,818.22  10,792,488.27  9,333,131.50OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  2,509,329.95

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 15,312,034.00  4,341,156.14  19,653,190.14  17,789,738.80  17,783,210.04PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  1,863,451.34

 57,564,439.00  31,000,995.43  88,565,434.43  84,944,728.53  83,009,936.20MATERIALES Y SUMINISTROS  3,620,705.90

 1,669,304.00  1,351,643.91  3,020,947.91  2,592,713.59  2,447,470.05MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 428,234.32

 861,737.00  149,855.40  1,011,592.40  998,138.48  963,133.11ALIMENTOS Y UTENSILIOS  13,453.92

 365,058.00 -286,736.84  78,321.16  78,321.16  78,321.16MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 20,470,846.00  13,347,911.66  33,818,757.66  32,784,858.83  32,198,941.73MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  1,033,898.83

 13,001,130.00  11,381,636.25  24,382,766.25  23,317,552.83  22,723,088.29PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,065,213.42

 10,057,428.00  801,287.94  10,858,715.94  10,851,920.98  10,636,769.18COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  6,794.96

 3,046,136.00  222,013.67  3,268,149.67  3,219,712.00  3,197,121.61VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  48,437.67

 365,058.00 -365,058.00  0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 7,727,742.00  4,398,441.44  12,126,183.44  11,101,510.66  10,765,091.07HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,024,672.78

 134,064,700.00  7,561,089.30  141,625,789.30  133,543,403.51  132,020,765.86SERVICIOS GENERALES  8,082,385.79

 88,968,741.00 -4,872,343.59  84,096,397.41  77,464,790.22  77,426,744.29SERVICIOS BÁSICOS  6,631,607.19

 1,899,905.00  1,594,526.60  3,494,431.60  3,225,009.95  3,185,265.13SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  269,421.65

 10,437,936.00  2,551,368.64  12,989,304.64  12,443,529.69  11,682,908.56SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  545,774.95

 4,902,580.00  272,341.19  5,174,921.19  5,101,817.00  5,069,961.22SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  73,104.19

 15,655,991.00  4,170,368.19  19,826,359.19  19,337,643.95  18,769,175.55SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  488,715.24
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 1,962,372.00  292,851.96  2,255,223.96  2,244,673.96  2,244,673.96SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  10,550.00

 453,009.00 -286,399.22  166,609.78  162,082.25  148,680.66SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  4,527.53

 852,083.00 -831,421.09  20,661.91  20,661.91  20,661.91SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 8,932,083.00  4,669,796.62  13,601,879.62  13,543,194.58  13,472,694.58OTROS SERVICIOS GENERALES  58,685.04

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AYUDAS SOCIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 31,657,734.00  3,047,881.35  34,705,615.35  33,352,193.86  31,446,263.84BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,353,421.49

 0.00   2,166,003.66  2,166,003.66  1,956,261.85  1,913,061.85MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  209,741.81

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 200,000.00  115,753.00  315,753.00  315,753.00  279,200.40EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 10,277,491.00 -3,001,090.99  7,276,400.01  7,276,400.01  7,276,400.01VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 14,297,258.00  6,686,665.68  20,983,923.68  19,840,244.00  18,014,066.58MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  1,143,679.68

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 393,458.00  3,186,277.00  3,579,735.00  3,579,735.00  3,579,735.00BIENES INMUEBLES  0.00  

 6,489,527.00 -6,105,727.00  383,800.00  383,800.00  383,800.00ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 167,106,125.00  8,994,358.11  176,100,483.11  167,395,054.11  92,972,260.63INVERSIÓN PÚBLICA  8,705,429.00

 164,970,844.00  10,502,050.03  175,472,894.03  166,767,465.03  92,344,671.55OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  8,705,429.00

 2,135,281.00 -1,507,691.92  627,589.08  627,589.08  627,589.08OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 6,055,647.00 -6,000,000.00  55,647.00  0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  55,647.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 6,055,647.00 -6,000,000.00  55,647.00  0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  55,647.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 6,393,157.00 -988,064.17  5,405,092.83  4,974,021.68  4,974,021.68DEUDA PÚBLICA  431,071.15

 3,773,585.00  314,465.33  4,088,050.33  3,773,584.92  3,773,584.92AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  314,465.41

 1,105,661.00  211,381.50  1,317,042.50  1,200,436.76  1,200,436.76INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  116,605.74

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 1,513,911.00 -1,513,911.00  0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  605,564,523.00

 55,105,686.00

 660,670,209.00

 632,860,296.26

 551,311,397.79

 27,809,912.74

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

 SAAVEDRA GONZALEZ WILLEHALDO CORONA BETANCOURT JORGE ARMANDO  DIAZ MORA ABEL

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPARTAMENTO ENCARGADO SUBDIRECTOR 

ADMINISTRATIVO
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